
 
Ufficio Mobilità 

Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
            Cinzia Stopponi      cinzia.stopponi@istruzione.it 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.L.vo 16/4/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato 

approvato il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il 18.05.2022 in Roma, 

presso il Ministero dell’Istruzione;  

VISTO l’accordo integrativo sottoscritto il 21.02.2024, con il quale è stata 

adeguata la disciplina del CCNI valido per il triennio 2022/2025 alle 

nuove disposizioni recate dall’art. 34, comma 8 del CCNL comparto 

scuola del 18 gennaio 2024;  

VISTO l’ordinanza n. 30 del 23.02.2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito ha impartito le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25, in particolare l’art. 6 in 

materia di pubblicazione degli elenchi di coloro che hanno ottenuto il 

trasferimento e il passaggio di ruolo; 

ESAMINATE le domande di mobilità presentate, dai docenti interessati, sul portale del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito “istanze on line”; 

VISTA la disponibilità dei posti per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 

di I e di II grado relativi alla Provincia di Modena per l’a.s. 2024/25 

pubblicati in data 30.04.2024 con nota prot. 5221; 

CONSIDERATO che  è stato reso disponibile n. 1 posto per la classe di concorso A019 

presso il Liceo Tassoni di Modena – MOPS02000B-  di cui in realtà è 

titolare personale docente collocamento fuori ruolo ai sensi della Legge 

448/1998,  solo per l’a.s. 2023/2024 ; 

VISTI gli esiti delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2024/2025, 

pubblicati in data 17.05.2024 con nota prot. n. 6041; 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it


 
Ufficio Mobilità 

Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
            Cinzia Stopponi      cinzia.stopponi@istruzione.it 

 

VISTA la necessità di rettificare, in autotutela, gli esiti delle operazioni di 

mobilità inerenti alla scuola secondaria di secondo grado – CdC A019 

con particolare riferimento ai movimenti in entrata presso IL Liceo A. 

Tassoni di Modena  

 

DISPONE 

gli esiti dei movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con dispositivo 

prot. n. 6041 del 17.05.2024, sono rettificati limitatamente per la classe di concorso A019 per il 

nominativo di seguito indicato:  

 

- il trasferimento interprovinciale in entrata del prof. GIAQUINTO MAURO nato il 

2.10.1982  è così rettificato: 

DA:  MOPS02000B  - LICEO TASSONI DI MODENA  
A:  MOPS030002  -  LICEO FANTI  DI CARPI  
 

Avverso il  presente decreto, gli interessati possono utilizzare i rimendi previsti dalla legge e 

dalla contrattazione collettiva.  

                                                                                  IL DIRIGENTE  
                                                                                  Giuseppe Schena   
 
 
 
 
 
 

- Prof. Mauro Giaquinto -mail personale  
- Alla Dirigente del Liceo Tassoni di Modena – indirizzo pec  
- Alla Dirigente del Liceo Fanti di Carpi – indirizzo pec 
- Al sito web  

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

		2024-07-09T15:06:27+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2024-07-09T16:10:01+0200
	protocollo




